PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÊN
Estado do Paraná

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 00112017 - EDITAL 0112017

EDITAL 02012019 - CONVOCA CANDIDATOS APROVADOS PARA REALIZAÇÃO DE

EXAMES MÉDICOS E APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO

O Prefeito Municipal de Piên/Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo

artigo 66 da Lei Orgânica Municipal, considerando o resultado do Processo Seletivo Simplificado

001/2017 - Edital no 00712017, homologado pelo Edital 007/2017, de 08 de dezembro de 2017,

RESOLVE:

1.1. Convocar os candidatos a seguir relacionados para comparecer no Departamento de

Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Piên/Estado do Paraná, situada na Rua Amazonas,

n° 373 - Centro - Piên/PR, a partir do dia 05 de setembro de 2019, no horário das 08:00 as

12:00 e das 13:00 as 17:00, para apresentação de documentos e para realização da avaliação

médica pré-admissional:

Emprego: Agente de Serviços Gerais - 20  chamada

Classificação Nome do Candidato
210 Juscelene Aparecida Gonçalves da Cruz

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Piên/Estado do Paraná, em 04 de setembro de 2019.

João. 	ar Mendes
refeito Municipal

Paraná, 05 de Setembro de 2019 	Diário Oficial dos Municípios do Paraná 	ANO Vifi 14° 1836

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
DECRETO N°2.251/2019 - DE 04 DE SETEMBRO DE 2019.

Súmula: Altera a Programação de Desembolsos do
Orçamento Geral do Município para o corrente
exercício e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PAULA FREITAS, Estado do
Paraná, Sr Valdeinar Antonio Capeleti, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas, e tendo em vista o disposto no Artigo 42
da Lei n°4.320, de 17 de março de 1964,

DECRETA:

Art, 1.0 - Fica alterada a programação de Desembolsos a partir do mês
de setembro do corrente ano, conforme suplementações e execuções
orçamentarias.

Art. 2.° - O Cronograma de Desembolso poderá ser revisto e ajustado
periodicamente, de acordo com os ingressos de receitas e necessidades
de realização de despesas.

Art. 3.° - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará
em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal, 04 de Setembro de 2019.

VALDEMÁR ANTONIO GAPELETI 	 DANIEL CRISTL4NO DELARA

Prercijo 	 Secretário Municipal dc Finanças

Publicado por:
Felipe Joly da Cruz

Código Identificador:3D l4C465

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO FRONTIN

GABINETE DO PREFEITO
ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DISCIPLINAR - 10412019

ATA DELIBERATIVA
(04/2019)

Aos quatro dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezenove, às
09 horas, na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto,
sito Rua Rui Barbosa, 204, Centro, Paulo Frontin!PR, reunidos os
servidores Ircélio Carlotto, Cristiane Regina Jung e Maria de Lourdes
Biscaia Makiak, respectivamente Presidente, Membros e Secretária da
Comissão Processante de Processo Administrativo Disciplinar n°
10412019, instaurado pela Portaria n°38/2019, de 11 de julho de 2019,
do Exmo. Sr. Antônio Gilberto Gruba, Prefeito, publicada no Diário
Oficial dos Municípios do Paraná Edição 1796, de II de julho de
2019, foi realizada a inquirição das testemunhas Sra. Cleoneia
Fiamoncini, Mary Leoni Waszko Tratch, Antônia Elenita Kogut da
Silva Santos; Após foi deliberado o seguinte: 1) a Designação de
audiência em continuação, para o dia 11/09/2019, às 09 horas, com
vistas a deliberar sobre a pertinência da produção de provas a serem
produzidas a pedido da Sindicada; 2) Intimar a Sindicada se há
alguma prova a ser produzida, que entender conveniente a sua defesa;
3) Promover o saneamento do processo e designar dia e hora para
promover o interrogatório da acusada. 4) Aguardar a juntada de
informações sobre a produção de provas da Sindicada que entender
conveniente a sua defesa. 5) Aguardar as provas documentais a serem
juntadas, conforme deliberação em Ata anterior. Nada mais havendo a
ser tratado, foi lavrada a presente ata, que vai assinada pelo Presidente
e pelos demais membros da Comissão Processante. Nada mais tendo a
tratar lavrou-se esta ata que vai assinada pelos membros da Comissão
disciplinar ás 11:00 horas.

IRCÉLIO CARLOTTO
Presidente

CRISTIANE REGINA JUNG
Membro

MARIA DE LOURDES BISCAIA MAKIAK
Secretária

Publicado por:
Jeferson Luiz Sirena

Código Identificador:CBDD9369

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO

Decreto N°61/2019

O Prefeito Municipal de Paulo Frontin, Estado do Paraná, usando da
competência privativa que lhe confere o inciso VI, do artigo 66 da Lei
Orgânica do Município.

Decreta:

Art. 1° - Fica determinado Ponto Facultativo nas repartições publicas
do município de Paulo Frontin, no dia 09 de Setembro de 2019

Art. 21  - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paulo Frontin, 04/0912019

ANTONIO GILBERTO GRUBA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Eder Renato Stelmach

Código Identificador: 1B02A8BB

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ?IÉN

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
REQUERIMENTO DE DESISTÊNCIA

Piên/PR, 04 de setembro de 2019.

REQUERIMENTO DE DESISTÊNCIA

Eu, VENERANDA DO ROSARIO KNUTZ, convocada pelo Edital
n° 019/2019, residente e domiciliado na Rua Tocantins, n° 372,
Centro, Pién . PR portadora da cédula de identidade civil com RG n°
82261052 e CPF 033.897.689.20, venho mui respeitosamente requerer
desistência da vaga de Agente de Serviços Gerais - 2° CHAMADA,
conforme classificação obtida no último Processo Seletivo
Simplificado 001/2017/ Edital 01/2017 realizado.

VENERANDA DO ROSA RIO KNUTZ
Publicado por:
Luciana Lubke

Código Idcntificador:A905A471)

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2017 - EDITAL

01/2017

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 00112017 - EDITAL
01/2017

EDITAL 02012019 - CONVOCA CANDIDATOS APROVADOS
PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES MÉDICOS E
APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO

O Prefeito Municipal de PiênlEstado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo artigo 66 da Lei Orgânica
Municipal, considerando o resultado do Processo Seletivo
Simplificado 001/2017 - Edital n° 007/2017, homologado pelo Edital
007/2017, de 08 de dezembro de 2017,

RESOLVE:

www.diariomunicipal.com.br/amp 	 148

Pararia, 05 de Setembro de 2019 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná 	ANO VIII N°1836

• l Convocar os candidatos a seguir relacionados para comparecer no
Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de
PiênlEstado do Paraná, situada na Rua Amazonas, n° 373 - Centro —
PiênIPR, a partir do dia 05 de setembro de 2019, no horário das 08:00
as 12:00 e das 13:00 as 17:00, para apresentação de documentos e
para realização da avaliação médica pré-admissional:

Emprego: Agente de Serviços Gerais - 2 0  chamada

Classificação 	 Nome do Candidato

2:' 	 Juoc, leite Aparecida Goaçalveo da Cruz

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de PiênlEstado do Paraná, em 04 de setembro de
2019.

JOÃO OSMAR MENDES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Luciana Lubke

Código Identificador:F6A6C4E6

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
DECRETO N" 174, DE 03 DE SETEMBRO DE 2019.

DECRETO N° 174, DE 03 DE SETEMBRO DE 2019.

Altera O Decreto n° III, de 20 DE JUNHO de 2018.

O Prefeito Municipal de Piên, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo art. 66, item IX, da Lei Orgânica
Municipal,
DECRETA:

Art. 1° Ficam acrescidos ao anexo único do Decreto n° III, de 20 de
junho de 2018, os itens 6 e 6, 1, com a seguinte redação:

6- Fon.eclmento de 511 U,alfonne - Prorams de Incentivo ao Esporte

6 1
Fornecimento de Kil Unifor.ne - Prngrama de Incentivo - 1 0,16351
Esporte - Modalidade Fotc,l

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Piên/PR, 03 de setembro de 2019.

JOÃO OSMAR MENDES
Prefeito Municipal

Publique-se e registre-se.

JA CQUELINE NIEZER
Secretária de Administração e Finanças

Publicado por:
Luciana Lubke

Código Identifieador:7BA88 178

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL 0112015

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL 0112015

EDITAL 017/2019 - CONVOCA CANDIDATOS
APROVADOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES
MÉDICOS E APRESENTAÇÃO DE
DOCUMENTAÇÃO

O Prefeito Municipal de Pidn/Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo artigo 66 da Lei Orgânica
Municipal, considerando o resultado do Concurso Público - Edital n°
001/2015, homologado pelo Decreto n°06/2016, de 18 de janeiro de
2016,

RESOLVE:

1. 1. Convocar os candidatos a seguir relacionados para comparecer no
Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de
Piên/Estado do Paraná, situada na Rua Amazonas, n° 373 — Centro —
Pién/PR, a partir do dia 05 de setembro de 2019, no horário das 08:00
as 12:00 e das 13:00 as 17:00, para apresentação de documentos e
para realização da avaliação médica pré-admissional:

Cargo: Auxiliar de Consultório Dentário

Classificação 	 1 Nome do Candidato

Ariane Ruiz paloma

PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Pién!Estado do Paraná, em 04 de setembro de
2019.

JOÃO OSMAR MENDES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Luciana Lubke

Código Idcatifieador:AD94F740

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PORTARIA N°640/2019, DE 31 DE JULHO DE 2019

PORTARIA N°640/2019, DE 31 DE JULHO DE 2019

Concede Função Gratificada para servidor
público.

O Senhor João Osmar Mendes, Prefeito Municipal de Piên/Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando ainda o
disposto na Lei Municipal 1078/2010,

RESOLVE:

Art. 1° Conceder ao servidor público Alexandre Forteski de
Oliveira, portador da cédula de identidade civil com RG n'
10.289,938-5/PR, ocupante do cargo efetivo de Técnico em
Agropecuária, Função Gratificada, símbolo FG2, por exercer a
função de Responsável pelo Programa de Inseminação Artificial
em Bovinos - PIAB.

Art. 20  Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus
efeitos aOl de julho de 2019.

Art. 3° Ficam revogadas as disposições em contrário.

PiênIPR, em 31 de julho de 2019.

Registre-se e
Publique-se.

JOÃO OSMAR MENDES
Prefeito Municipal

JACQUELINE NIEZER
Secretária de Administração e Finanças

Republicado por incorreção em 0510912019
Publicado por:
Luciana Lubke

Código ldeutiftcador:E30C9BAD

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PORTARIA N° 64112019, DE 31 DE JULHO DE 2019

PORTARIA N°641/2019, DE 31 DE JULHO DE 2019

Concede Função Gratificada para servidor público.

www.diarion,unicinal.com.br/atnp 	 149